
Titulli dhe 

qëllimi i 

modulit 

1. Titulli i Modulit: 
 

Teoritë Politike për Integrimin Evropian  

  

Drejtimi: Shkenca Poltike / BA 

  

Qëllimet e modulit: 

 

Kursi duhet të tregojë përmbajtjen dhe zhvillimin e këtyre teorive duke marrur 

në konsiderim diferencimin multi nivelor të vet procesit të integrimit. Studentët 

do të njihen me Teoritë e Integrimit Evropian si: Neo-funksionalizmi, 

Ndërqeverisja, Ndërqeverisja liberale, “Institucinalizmi i ri”, Konstruktivizmi, 

dhe riformësimi i identiteteve dhe preferencave evropiane, Ekonomia kritike 

politike, Teoria e integrimit sot.  

Pasi që integrimi Evropian në periudhën e pasluftës që nga viti 1945 gjithmonë 

ka prekur pyetjen e bashkimit politik, teoritë politike nuk e kanë shoqëruar 

vetëm procesin e integrimit por gjithashtu edhe e kanë influencuar mjaft atë. Në 

mes të integrimit funksional ekonomik dhe koncepteve federaliste, teoritë 

politike në këtë mënyrë janë pjesë integrale e vet integrimit.  
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1. Java e parë 

2. Java e dytë 

3. Java e tretë etj. 
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Literatura bazë që shfrytëzohet në lëndë; 
 

 

 

 

Metodat e mësimdhënies dhe mësim-nxënies: 
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Rezultatet e mësimit të modulit: 
  

 

Kredit, fondi i 

orëve dhe 

1.  



 

 

Politikat 

akademike dhe 

rregullat e 

mirësjelljes: 

 

 

 

 Para së gjithash, studenti duhet të jetë i ndërgjegjshëm dhe të respektojë 

institucionin dhe rregullat e tij. 

 Duhet të respektojë orarin e ligjëratave, ushtrimeve dhe të jetë  i 

vëmendshëm në orën mësimore. 

 Është i obliguar posedimi dhe paraqitja e indeksit (ID) në teste dhe provim. 

 Gjatë hartimit të punimeve seminarike, studenti  duhet t’i përmbahet   

udhëzimeve të dhëna nga mësimdhënësi për  realizimin hulumtues dhe 

teknik   të punimit. 
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kontaktues 
2. Personat kontaktues: 

 

 

 

 


